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روزی کــه بــه همــدان آمــد و رنج تبعیــد را تحمل 
کرد؛ کســی گمان نمی کرد حضورش تــا این اندازه 
تأثیرگذار باشد. او که سادگی و صمیمیت با چهره 
نورانی اش گره خورده بود در مدت کوتاهی توانست 

مردم بویژه جوانان را مجذوب خود کند.
ســیر و ســلوک ویــژه ای داشــت و اخــاق بــر همه 
کارهایــش مقدم بود. پیش از آنکه ســخن بگوید و 
دیگران را به نیکی دعوت کند، خود اقدام می کرد. 
وقتی در ســرمای سخت زمستان کمبود نفت بود؛ 
بخاری منزلش را خاموش کرد با وجود اینکه نفت 
داشت. می خواست با مردم همدردی کند و چیزی 

بیش از آنها نداشته باشد.
او نمونــه یــک مجتهــد مبــارز انقابــی بود کــه در 
را  بــا طاغــوت  روزهــای خفقــان، پرچــم مبــارزه 
برافراشــت و بــا دســت خالــی، اما قلبی سرشــار از 

ایمان و اخاص در برابر ستم ایستاد.
بسیاری آیت الله شهید مدنی را با مبارزات انقابی 
می شناســند؛ وقتی در 22 بهمن 1357 سینه خود 
را ســپر تانک ها کــرد تا نگذارد از همــدان به تهران 

برســند یا وقتی در تبریز مقابل گروه های آشوب گر 
ایستاد و محرابش غرق در خون شد.

اما »ســید اسدالله« در کنار سیر و سلوک معنوی 
دیگــری  چهــره  جهــادی،  منــش  و  عرفانــی  و 
هــم دارد که ناشــناخته مانــده اســت. حضور پر 
برکــت او در همــدان، منشــأ کارهای بزرگی شــد 
که با وجود گذشــت نیم قرن هنــوز مردم از آنها 

بهره مند هستند.
و  دارالایتــام  قرض الحســنه،  مؤسســه  مســجد، 
درمانگاه خیریه را به کمک خیران ساخت و همگی 
را »مهدیه« نام نهاد تا بساط فرقه  انحرافی بهاییت 

را که دهه 40 در همدان جولان می داد، برچیند.
مســجد را درســت در منطقه جاده عبــاس آباد که 
بیشــتر بهاییان در آنجا ســکونت داشــتند ساخت؛ 
درمانــگاه خیریــه را مقابلــش ســاخت تــا ملجــأ 

محرومان و دردمندان باشد.
اوراق  قرض الحســنه  مؤسســه  ســاخت  بــرای 
مشارکت پخش کرد؛ هر برگه 10 ریال و در حجره 
کوچکی پشت مسجد میرزا داوود کار را آغاز کرد. 
حجره ای که حالا از مؤسسات مهم قرض الحسنه 
همــدان اســت.نفس قدســی شــهید مدنــی در 

مؤسسه دارالایتام هم راهگشا بود. از خانواده های 
محروم دســتگیری کرد و حالا هــم در کنار توزیع 
مــواد غذایــی و حمایــت تحصیلــی از فرزنــدان 
ایــن خانواده هــا بــا راه انــدازی مرکز تشــخیصی، 
درمانــی، بــار بزرگــی از دوش بخش بهداشــت و 
درمان استان برداشته شده است.ساخت حمام 
و حسینیه در روستای زیبای دره مرادبیک و ده ها 
پــروژه عــام المنفعــه دیگــر از کارهای ارزشــمند 
شــهید مدنی در همدان به شــمار می رود، اما در 
کنــار همــه این ها، بنای ارزشــمند دیگــری هم از 
شــهید مدنی در همــدان به یادگار مانده اســت.

خانه ای کوچک با دیوارهای کاهگلی که ســادگی 
و صمیمیت درآن موج می زند و در کنار مدرســه 
آیت الله آخوند ماعلی معصومی قرار دارد. این 
خانــه که روزگاری شــلوغ ترین خانــه همدان بود 
محل زندگی و دفتر کاری شــهید مدنی به شــمار 
می رفت.خانــه شــهید مدنــی در محلــه قدیمی 
»حاجــی« زیبایــی چشــم نــوازی دارد و بــا همــه 
سادگی دلنشین است. بنا دو بخش دارد و حیاط 
در وســط قــرار گرفته اســت. حالا دیگــر خبری از 
آن رفت و آمدها نیســت و تصاویر شــهید مدنی 

بــر دیوارهــا خودنمایــی می کند.بخــاری نفتــی، 
دستنوشته ها، عبا، کفش و حتی تلفن آیت الله در 
این خانه نگهداری می شــود. خانه شــهید مدنی 
که مالکیت آن با بنیاد شــهید است؛ سال 1377 

در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
فرارسیدن چهلمین سالروز شهادت شهید مدنی و 
برگزاری کنگره ملی این سید جلیل القدر بهانه ای 
شــد تا خانه خاطرات انقاب بــرای تبدیل به موزه 
مرمت شــود.به گفته مدیــر کل بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران استان همدان، برای مرمت این خانه 500 
میلیــون تومــان از محل منابع اســتانی اختصاص 

یافت و به همت میراث فرهنگی مرمت شد.
مجید صفدریان می افزاید: کارهای مقدماتی برای 
تبدیل خانه شهید مدنی به موزه انجام شده و پس 

از دریافت مجوز لازم از طرف بنیاد شهید این مرکز 
به عنوان »موزه انقاب« معرفی می شود.

از دیگــر برکات برگزاری کنگره ملی شــهید مدنی، 
بهره بــرداری از تعدادی پــروژه عمرانی و رفاهی یا 
آغــاز عملیات اجرایی آنها در یکی از شــهرک های 
همدان اســت که ســال ها پیــش به نام این شــهید 

والامقام نامگذاری شده است.
مجتمع فرهنگی کانــون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان از مهم ترین این پروژه هاســت که پس از 
12 ســال انتظار به بهره برداری می رسد. این بنا که 
ســال ها به دلیل اختاف دو دستگاه مجری و بهره 
بردار و تنگنای مالی باتکلیف مانده بود به برکت 
چهلمین ســالروز شــهادت یار دیرین امــام)ره( به 

سرانجام رسید.

بین المللــی  تــالاب  نیزارهــای  آتش ســوزی  دود 
هورالعظیــم به رفیــع و هویزه رســید و به حمیدیه 
نزدیک شــد.آن طورکه محمد ســاکی، رئیس اداره 
محیط زیســت هویــزه به »ایــران« می گویــد: »این 
دود ناشــی از آتش ســوزی در بخــش عراقی تالاب 
است و در حال حاضر خاموش شده.« این احتمال 
می رود که خاموشی تالاب، آتش زیر خاکستر باشد 
و با افزایش گرما در طول روز دوباره شــعله بکشــد 
و به بخش ایرانی هم ســرایت کند. فرماندار هویزه 
در گفت و گوی رسانه ای خود از آمادگی هویزه برای 
خامــوش کردن آتش در صــورت ورود به مرز ایران 
خبر می دهد. هرچند آتشــی کــه در حال حاضر به 
جان نیزارهای هورالعظیم افتاد، خارج از مرز ایران 
است اما هورالعظیم در جغرافیای ایران هم هفته 

گذشته در وسعتی ۵۴0 هکتاری سوخت.

علت آتش سوزی ها هم در سمت عراق و هم ایران 
با احتمال گفته می شــود که شــامل عوامل انسانی 
و عوامل طبیعی می شــود. به گفته ســاکی هم پای 
احتمالی دامداران و صیادان در میان است هم  پای 

گاز متان و گرما.
تــالاب  بــه جــان   این عوامــل هرازگاهــی آتــش را 

می اندازد تا  تر و خشک نیزارها  با هم بسوزد.
به گفتــه ســاکی تــالاب بین المللــی هورالعظیــم 
در ســمت ایــران نزدیــک بــه ۶۵ درصــد آب دارد. 
تصاویر ماهواره ای از سبز بودن بخش عراقی تالاب 
در مقابــل بخش ایرانــی خبر می دهد. بســیاری از 
منتقدان وضعیت کنونی تــالاب هورالعظیم، این 
تفاوت را نتیجه رهاشدن آب تالاب در بخش ایرانی 
توســط تأسیســات نفتی و روان شدن آب به سمت 
عــراق می دانند. ســیل ســال ۹۸ آب ورودی بســیار 
خوبــی برای تالاب هــای خوزســتان از جمله تالاب 
هورالعظیم داشت اما زیرگذر های تالاب به سمت 

عراق بسته نشد و آب روانه آن بخش شد. بسیاری 
همان زمان با وقوع ســیل، این هشــدار را دادند اما 
جدی گرفته نشد. ساکی البته وضعیت سبز تالاب 
هورالعظیــم در عــراق را نتیجه ورود آب از ســمت 
ترکیــه، عراق و ایران می دانــد.او می گوید: »آخرین 
زیرگــذر به ســمت عــراق نزدیــک به 10 مــاه پیش 
بسته شده است.« منتقدان این اقدام را دیرهنگام و 

نوشداروی بعد از مرگ سهراب می دانند.
او وضعیت آبی هورالعظیم را ناشی از خشکسالی 
می داند و همین موضوع را از علت آتش سوزی های 

احتمالی توسط  دامداران و صیادان برمی شمرد.
ساکی در پاسخ به این سؤال که چرا دامدارها  آتش را 
در نیستان می اندازند، می گوید: »چون نی ها خشک 
اســت و به درد تعلیف دام  نمی خــورد.« به گفته او 
دامــداران نی هــا را آتش می زنند تا نی جدید ســبز 
شــود. ساکی زمان رشــد نی جدید را دو هفته اعام 
می کند و می گوید: »وقتی ســیل تالاب را ۹۵ درصد 

آبگیــری کرد خشــک شــدن نیزارها اتفــاق نیفتاد. 
بنابراین دامداران هم  نیزارها  را برای رشد نی جدید 
آتش نزدند.« خشکســالی و بی آبی در سال جاری و 
تنش آبی در تالاب ها، خســارت زیــادی به جامعه 
دامدار تالاب نشین  خوزستان وارد کرد. عکس های 
منتشر شده از مرگ گاومیش ها که در آتش بی آبی 
سوختند واکنش های بسیاری در پی داشت. صیادان 
هم یکی دیگر از عامان احتمالی آتش سوزی های 
هورالعظیم هستند. به گفته ساکی گرمای شدید راه 
تنفس صیادان و عبور آنها را از میان نیزارها سخت 

می کند و آنها در نهایت به سمت آتش زدن نیزارها 
می روند. او البته احتمال آتش سوزی های طبیعی 
در تالاب را هم  می دهد و می گوید: »می دانید که گاز 
متان در نیزار هم  می تواند به شــعله ور شدن آتش 

در هورالعظیم منجر شود.«
ســاکی در پاسخ به این ســؤال که اگر آتش سوزی ها 
سمت عراق به این سوی مرز بیاید آمادگی اطفای 
حریــق را داریــد، مــی گویــد: »از طریــق فرمانداری 
درخواست بالگرد خواهیم داد.« او البته این مسأله 
را هم  پنهان نمی کند که اگر آتش ســوزی در بخش 
داخلــی تــالاب اتفاق بیفتد از دســت بالگردها هم 
کاری برنمی آید. به گفته ساکی در حال حاضر آتش 
در بخش عراقی خاموش شده است. دو سال پیش 
آتشــی گسترده به جان بخش عراقی افتاد. دود آن 
نفس شهروندان شهرهای پیرامون تالاب را گرفت. 
عراق درگیر با مشکات بسیار، کاری از پیش نبرد و 

ایران با رایزنی وزارت خارجه آتش را خاموش کرد.

سمیه مظاهری
خبرنگار

زهرا کشوری
خبرنگار

همزمان با چهلمین سالروز شهادت آیت الله شهید مدنی

خانه خاطرات انقلاب در همدان مرمت شد
وقوع شدید ترین طوفان زابل در 37 سال اخیر

زاهدان - مدیرکل هواشناســی سیستان و بلوچســتان گفت: صبح روز پنجشنبه 
هفته گذشته طوفان سهمگین با سرعت 122.4 کیلومتر بر ساعت زابل در شمال 

استان را درنوردید و شعاع دید افقی در فرودگاه زابل را بشدت کاهش داد.
محسن حیدری در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: این سریع ترین طوفان 
شــن زابل در 37 ســال اخیر است که ســرعت آن  تنها شش متر برثانیه کمتر از 
طوفان شــن ســال 1363 این شــهر بود. وی ادامه داد: طوفان روز پنجشنبه زابل 
شعاع دید افقی در فرودگاه این شهر را به ۸00 متر کاهش داد و رفت و آمدهای 

جاده ای در پنج شهرستان شمال استان را با اختال همراه کرد.
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در زهک نیز طوفان شن با 
سرعت ۹4 کیلومتر بر ساعت، شعاع دید افقی را به 300 متر کاهش داد و موجب 
افزایش قابل توجه غلظت ذرات غبار در هوای شــهر شــد.حیدری افزود: شدت 
طوفان و گردوخاک ناشی از بادهای 120 روزه آنقدر زیاد بوده که گردوغبار ناشی 
از آن بــه زاهــدان نیز نفوذ کرد و ضمن کاهش دید افقی این شــهر به 1500 متر، 
بیشینه غلظت ذرات معلق در هوای این شهر را هم به 12 برابر حد مجاز رساند.

70 درصد پروژه های نیمه تمام در استان یزد 
تکمیل شد

یزد - استاندار یزد یکی از چالش های دولت قبل را پروژه های عمرانی نیمه تمام 
عنوان کرد و گفت: خوشــبختانه در اســتان یزد تمرکز بــر روی تکمیل طرح های 
نیمــه تمام عمرانی داشــتیم لــذا اکنون 70 درصــد این طرح ها تکمیــل و مورد 

بهره برداری قرار گرفته است.
محمــد علی طالبی بــه بهره بــرداری از راه آهن یزد - اقلید، گندله، ســه چاهون 
و انتقــال آب از خلیــج فــارس اشــاره کرد و افــزود: هرکدام از ایــن طرح ها قطعاً 

می تواند در توسعه آینده استان نقش های مؤثری ایفا کنند.
 وی در ادامه نگاه متوازن به توســعه همه شهرستان های استان و رفع مشکات 
و موانع زیرســاختی، احداث نیروگاه، اجرای خطوط انتقال برق مروست، ایجاد 
نیروگاه هــای خود تأمیــن در بخش صنایع و معادن را از دیگــر اقدامات صورت 
گرفته عنوان  کرد و با اشاره به اینکه یکی دیگر از نیازهای استان تأمین آب است، 
افزود: در این راســتا نیز برای تأمین آب مورد نیاز اســتان از مســیرهای مختلف 
تخصیص آب دریای عمان شــروع و مطالعات آن نیز نهایی شده لذا به منظور 
کاهش هزینه های این طرح رایزنی هایی با استان اصفهان به  منظور اجرای این 

پروژه انجام شده است.
استاندار یزد افزود:همچنین صدور مجوز و انجام مناقصه طرح آهن اسفنجی در 
ابرکوه، طرح گندله سازی شهرستان بهاباد در شهرستان بافق نیز با سرمایه گذاری 
ســنگ آهن مرکزی و کنسرســیوم نوظهور، اقدامات ســرمایه گذاری خوبی انجام 
شــده اســت.وی گفت: خوشبختانه بعد از سالیان ســال چرخه کامل تولید فولاد 
در اســتان نیــز انجام خواهد شد.اســتاندار یزد همچنین به نقــش اقتصاد دانش 
بنیان در توسعه استان اشاره کرد و افزود: بستر برای ایجاد دومین کارخانه نوآوری 
در محل کارخانه درخشــان یزد فراهم شــده که در روزهای آینده به بهره برداری 
خواهد رسید.استاندار یزد در پایان به وضعیت کرونا در استان اشاره کرد و افزود: 
خوشــبختانه آمار بستری های استان در پیک پنجم با مدیریت خوبی که صورت 
گرفت، هیچگاه به قله آماری پیک های گذشته استان نرسید به طوری که بارها در 
جلسات ستاد ملی کرونا از استان یزد تمجید و این استان به عنوان الگوی مدیریت 
کرونا در کشــور معرفی شــد.طالبی گفت: در حال حاضر نیز شــاهد روند کاهشی 
بیماری در استان هستیم به طوری که دومین استان کشور بودیم که از پیک پنجم 

بیماری عبور کرده ایم و آمار بستری ها از ۹00 نفر به ۵00 نفر رسیده است.

هورالعظیم در عراق سوخت، نفس ها در خوزستان گرفت
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